
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 014 | Uruoca - Ceará | 02 Páginas 

                         Publicação: Quarta-Feira, 19 de Janeiro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 19 de Janeiro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER EXECUTIVO 

 

 

PORTARIA SESA Nº 12, DE 19 DE JANEIRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO, a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 

direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 
LOMU;  

 

CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, 1°, Art. 94 

da LOMU; 
 

CONSIDERANDO o Art. 132 do Estatuto dos Servidores Municipais 

(Lei Municipal nº 217/98); 

 
CONSIDERANDO a frequência mensal de Janeiro de 2022 do servidor 

público municipal, encaminhada pelo gerente das Unidades para a 

Secretaria Municipal da Saúde. 

 
O Secretario Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Incluir o quantitativo de Faltas ao serviço no mês de Janeiro de 

2022 dos servidores abaixo discriminado: 

 

Nomes dos Servidores Cargo Quantidade 

de Faltas 

Ivanclea Oliveira Silva Agente Comunitário 

de Saúde 

01 

Antônia Marta dos Santos 

Silva  

Auxiliar de 

Enfermagem 

01 

 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 

Ana Paula Rufino do 

Nascimento Sampaio 

Atend. Consultório 01 

Jose Aldeirton dos Santos Motorista 01 

Isadora Eduarda Ferreira Braga  Enfermeira 06 

 

Art. 2º Ocorrerá desconto na remuneração do servidor referente aos dias 
de falta ao serviço conforme legislação vigente. 

 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 19 de Janeiro de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 014 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quarta-Feira, 19 de Janeiro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 19 de Janeiro de 2022  
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


		2022-01-19T16:06:32-0200




